

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эквивалентности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Личное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	стаций 4 разряд																							
	Ремонт оборудования наземных коммуникаций																							
489	Мастер по ремонту оборудования	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
490А																								
490-1А (490А)																								
490-2А (490А)																								
490-3А (490А)																								
490-4А (490А)																								
490-5А (490А)																								
491	Слесарь-ремонтник 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
492	Электросварщик ручной сварки 6 разряд	3.2	-	3.3	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Ремонт оборудования подземных коммуникаций																							
493	Мастер по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
494А																								
494-1А (494А)																								
494-2А (494А)																								
494-3А (494А)																								
494-4А (494А)																								
495А																								
495-1А (495А)																								
495-2А (495А)																								
495-3А (495А)																								
496	Машинист экскаватора, смкость ковша 0,5 куб.м 5 разряд	2	-	2	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равнотельные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэроэкологический	вибрация	инфразвук	шум	ультразвук	инфразвук	воздушный	общая	показательная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение									микроклимат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
497	Дежурный персонал Слесарь-ремонтник 5 разряд (сменный)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
498А 498-1А (498А)	Слесарь-ремонтник 5 разряд (сменный) Участок биохимической очистки	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
499	Начальник участка	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
500	Аппаратчик очистки сточных вод 4 разряд (сменный)	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
501	Мастер	3.1	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
502	Бригадир на участках основного производства 5 разряд	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
503	Бригадир на участках основного производства 5 разряд (сменный)	3.2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
504А 504-1А (504А) 504-2А (504А) 504-3А (504А) 504-4А (504А)	Аппаратчик очистки сточных вод 4 разряд (сменный)	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
505	Распределитель работ 3 разряд Документационное обеспечение	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
506	Специалист (по документообороту) 1 кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
507	Управление запасами Менеджер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508А 508-1А (508А)	Специалист (по управлению запасами) 1 кат.	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Лично-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация общая	вibrация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса					напряженность трудового процесса				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
518	Заведующий хозяйством	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Плотник 6 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Плотник 5 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521	Исполнитель художественно-оформительских работ 4 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.01.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник УОТ, ПБ и Э дивизиона

Кольцов А.В.
Ф.И.О.

1.03.16г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший менеджер (заместитель начальника УОТ, ПБ и Э)

Гофман В.А.
Ф.И.О.

26 ФЕР 2016
(дата)

Начальник управления по оплате труда и организационной эффективности АО "Северсталь-Менеджмент"

Ескин Е.В.
(Ф.И.О.)

26 ФЕР 2016
(дата)

Зам. председателя профсоюзного комитета ОАО "Северсталь"

Шутов И.В.
(Ф.И.О.)

26 ФЕР 2016
(дата)

Специалист по ОТ профсоюзного
комитета ОАО "Северсталь"
(должность)

Финогенов Э.П.
(Ф.И.О.)

26 ФЕВ 2016

Директор по производству чугуна
(должность)

Виноградов Е.Н.
(Ф.И.О.)

26 ФЕВ 2016
(дата)

Председатель профсоюзного комитета
КАЛП
(должность)

Зеткин А.Е.
(Ф.И.О.)

15.02.2016
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Шоломицкая М.А.
(Ф.И.О.)

18.01.2016
(дата)

3160

(№ в реестре экспертов)